



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14112024-258657
CG-DL-E-14112024-258657

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 314]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 14, 2024/कार्तिक 23, 1946

No. 314]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 14, 2024/KARTIKA 23, 1946

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय

(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग)

संकल्प

नई दिल्ली, 12 नवम्बर, 2024

सं. एआई/1/95/2017-I-भाग(3).—भारत सरकार ने विज्ञान प्रसार को, जिसकी स्थापना 12.10.1989 को सोसायटी पंजीकरण अधिनियम XXI, 1860 के तहत पंजीकरण संख्या एस/20442 वाली सोसायटी के रूप में हुई थी, बंद करने का निर्णय किया है। यह भी निर्देश दिया गया कि बंद करने की प्रक्रिया कैबिनेट के दिनांक 06.09.2023 के निर्णय से 9 महीने की अवधि के भीतर पूरी कर ली जाए।

2. इस निर्णय के अनुसरण में, विज्ञान प्रसार को बंद करने के लिए सभी आवश्यक कार्रवाइयां पूरी हो चुकी हैं और इसे 21.10.2024 के अपराह्न से बंद किया जाता है। डीएसटी के तहत स्वायत्त निकाय, राष्ट्रीय नवप्रवर्तन प्रतिष्ठान (एनआईएफ)-भारत, गांधीनगर, को शेष प्रशासनिक, कानूनी मामलों और विविध कार्यों आदि से संबंधित कार्रवाई करने का काम सौंपा गया है।

मनोरंजन मोहंती, वैज्ञानिक - 'जी'

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY**(Department of Science and Technology)****RESOLUTION**

New Delhi, the 12th November, 2024

No. AI/1/95/2017-I-Part (3).—The Government of India decided to wind up Vigyan Prasar, established on 12.10.1989 as Society having Registration no. S/20442 under the Societies Registration Act XXI of 1860. It was further directed that the winding up exercise be completed within a period of 9 months from the date of decision of the Cabinet i.e. 06.09.2023.

2. Pursuant to the decision, all the necessary actions for closure of Vigyan Prasar have been completed and it stands closed in the afternoon of 21.10.2024. National Innovation Foundation (NIF)-India, Gandhinagar, an Autonomous Body under DST has been entrusted to deal with the residual administrative, legal cases and miscellaneous work etc.

MANORANJAN MOHANTY, Sci- 'G'